
上水道料金表【２か月分（消費税込）】

簡易計算式

使用水量 ㎥単価 使用水量に応じた計算式を使用

30ｍｍ 14,036円

40ｍｍ 27,776円

50ｍｍ 48,288円

75ｍｍ 107,472円

100ｍｍ 196,860円

125ｍｍ 313,942円

150ｍｍ 423,356円

下水道（農業集落排水施設）使用料表【２か月分（消費税込）】

簡易計算式

使用水量 ㎥単価 使用水量に応じた計算式を使用

１㎥～20㎥ 82円 基本使用料＋（使用水量×82円）

21㎥～60㎥ 202円 基本使用料＋（使用水量×202円）―　2,400円

61㎥～100㎥ 217円 基本使用料＋（使用水量×217円）―　3,300円

101㎥～200㎥ 222円 基本使用料＋（使用水量×222円）―　3,800円

201㎥～600㎥ 229円 基本使用料＋（使用水量×229円）―　5,200円

601㎥以上 233円 基本使用料＋（使用水量×233円）―　7,600円

菅平別荘・獅子ヶ城の上水道料金表【年額（消費税込）】

簡易計算式

使用水量 ㎥単価 使用水量に応じた計算式を使用

30ｍｍ 84,216円 1㎥以上 214円 基本料金＋（使用水量×214円）

46,776円 601㎥以上 214円 基本料金＋（使用水量×214円）―27,120円

基本料金＋（使用水量×72円）

121㎥～360㎥ 182円 基本料金＋（使用水量×182円）―13,200円
20ｍｍ 26,352円

361㎥～600㎥ 204円 基本料金＋（使用水量×204円）―21,120円

25ｍｍ

上田市上下水道料金簡易計算表　　令和７年４月１日改定

口径 基本料金
水量料金

13ｍｍ 10,128円

→

１㎥～120㎥ 72円

水量使用量

水量料金
口径 基本料金

2,876円 →

→

口径 基本使用料

214円 基本料金＋（使用水量×214円）―4,520円

→ １㎥以上 214円 基本料金＋（使用水量×214円）

20ｍｍ 4,392円
61㎥～100㎥ 204円 基本料金＋（使用水量×204円）―3,520円

25ｍｍ 7,796円 101㎥以上

13ｍｍ 1,688円 １㎥～20㎥ 72円 基本料金＋（使用水量×72円）

21㎥～60㎥ 182円 基本料金＋（使用水量×182円）―2,200円


